[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК
от  20 марта  2019 года                                                                                         № 552
Об утверждении Плана

мероприятий («дорожной карты») по реализации  национального проекта «Демография» в городском округе Саранск до 2024 года
В целях достижения ожидаемых результатов, установленных Планом мероприятий («дорожной картой») по реализации  национального проекта «Демография» в Республике Мордовия до 2024 года, утвержденным распоряжением   Правительства  Республики Мордовия   от 11  января  2019 года
 № 8-Р, в соответствии с Соглашением  от 29 декабря 2018 года № 09-468 по достижению целевых показателей, установленных в Республике Мордовия в рамках реализации национального проекта «Демография»,  Администрация  городского  округа   Саранск   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по реализации  национального проекта «Демография» в городском округе Саранск до 2024 года.
2.  Признать утратившими силу:
постановление Администрации городского округа Саранск  от 23  июля 2015  года № 2139 «Об утверждении  Плана мероприятий («дорожной карты») городского округа Саранск по улучшению демографической ситуации на                          2015–2020 годы»;
постановление Администрации городского округа Саранск от 29 июля 2016 года № 2359 «О внесении изменений в  План мероприятий («дорожную  карту») Администрации городского округа Саранск по улучшению демографической ситуации на 2015-2020 годы».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа Саранск – Директора Департамента по социальной политике Администрации городского округа Саранск.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа Саранск                                                            П.Н. Тултаев